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Version € 5.000

Einzahlung Ihrer Investition von € 5.000,00 in zwei Stufen ab 01.01.09 
Rückzahlung Ihrer Investition von € 5.000,00 am 01.01.15
(Die Verlängerungsoption von blu:venture beträgt maximal 3 Jahre)

Ihre Rendite
• Zinsgutschrift ab 01.01.10 von € 300/Jahr für 6 Jahre.
• Törnpreisnachlass von 10% auf die Törnpreisliste von 2008

für 2 Personen 1 Törn/Jahr oder 1 Person 2 Törns/Jahr
• Die Törnpreisliste wird für Sie als  Investor auf den Stand von 2008 „eingefroren“, d.h. 

bis 2015 gelten die Törnpreise von 2008, ausgenommen Nebenkosten.

Ausschüttung/ „Absegeln“ der Zinsen und Nachlässe für 6 Jahre
• Beginn 2009, Ende 2015
• Pro Jahr € 300 Zinsen 

zuzüglich 10% Nachlass für 2 Personen
(1 Törn/Jahr oder 1 Person 2 Törns/Jahr von ca. € 236,00-312,00)

• Die Gesamtgutschrift / Jahr von € 536,00-612,00 entspricht einer 
Verzinsung von ca. 11,48 %.

Weitere Extras
• Zinsguthaben und Törnnachlässe können auch an eine dritte Person weitergegeben 

werden.
• Zinsgutschriften können auch „aufgesammelt“ werden
• Während des Investitionszeitraum gibt es ab dem 3. Törn /Jahr 15% Nachlass.
• Ab 01.01.2016 (Ablauf der Investorlaufzeit) erhalten alle Investoren einen Nachlass von 

20% auf alle Törns (Basis ist die dann gültige Törnpreisliste) von blu:kat für sich und 
eine zweite Person, wenn diese zusammen für den gleichen Törn buchen.

(min.)   Törnpreise 2008  (max.)

Version   5.000,00 € 1180,00 1560,00
6,0% 10% Nachlass Gesamtguthaben Verzinsung

Einlage Zins        für 2 Personen (min.) (max.) (min.) (max.)
01.01.2009 2500,00
01.03.2009 2500,00
01.01.2010 300,00 236,00 312,00 536,00 612,00
01.01.2011 300,00 236,00 312,00 536,00 612,00
01.01.2012 300,00 236,00 312,00 536,00 612,00
01.01.2013 300,00 236,00 312,00 536,00 612,00
01.01.2014 300,00 236,00 312,00 536,00 612,00

01.01.2015 -5000,00 300,00 236,00 312,00 536,00 612,00 10,72% 12,24%

Summe 0,00 1800,00 1416,00 1872,00 3216,00 3672,00 10,72% 12,24%
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Version € 10.000

Einzahlung Ihrer Investition von € 10.000,00 ab 01.01.09 
Rückzahlung Ihrer Investition von € 10.000,00 am 01.01.15
(Die Verlängerungsoption von blu:venture beträgt maximal 3 Jahre)

Ihre Rendite
• Zinsgutschrift ab 01.01.10 von € 800/Jahr für 6 Jahre.
• Törnpreisnachlass von 18% auf die Törnpreisliste von 2008

für 2 Personen 1 Törn/Jahr oder 1 Person 2 Törns/Jahr
• Die Törnpreisliste wird für Sie als  Investor auf den Stand von 2008 „eingefroren“, d.h. 

bis 2015 gelten die Törnpreise von 2008, ausgenommen Nebenkosten.

Ausschüttung/ „Absegeln“ der Zinsen und Nachlässe für 6 Jahre
• Beginn 2009, Ende 2015
• Pro Jahr € 800 Zinsen 

zuzüglich 18% Nachlass für 2 Personen
(1 Törn/Jahr oder 1 Person 2 Törn/Jahr von ca. € 424,80-561,60)

• Die Gesamtgutschrift / Jahr von € 1124,80-1261,60 entspricht einer 
Verzinsung von ca. 11,93 %.

Weitere Extras
• Zinsguthaben und Törnnachlässe können auch an eine dritte Person weiter gegeben 

werden.
• Zinsgutschriften können auch „aufgesammelt“ werden.
• Während des Investitionszeitraum gibt es ab dem 3. Törn /Jahr 20% Nachlass.
• Ab 01.01.2016 (Ablauf der Investorlaufzeit) erhalten alle Investoren einen Nachlass von 

20% auf alle Törns (Basis ist die dann gültige Törnpreisliste) von blu:kat für sich und 
eine zweite Person, wenn diese zusammen für den gleichen Törn buchen.

•
(min.)   Törnpreise 2008  (max.)

Version  10.000,00 € 1180,00 1560,00
7,0% 18% Nachlass Gesamtguthaben Verzinsung

Einlage Zins        für 2 Personen (min.) (max.) (min.) (max.)
01.01.2009 5000,00
01.03.2009 5000,00
01.01.2010 700,00 424,80 561,60 1124,80 1261,60
01.01.2011 700,00 424,80 561,60 1124,80 1261,60
01.01.2012 700,00 424,80 561,60 1124,80 1261,60
01.01.2013 700,00 424,80 561,60 1124,80 1261,60
01.01.2014 700,00 424,80 561,60 1124,80 1261,60

01.01.2015 -10000,00 700,00 424,80 561,60 1124,80 1261,60 11,25% 12,62%

Summe 0,00 4200,00 2548,80 3369,60 6748,80 7569,60 11,25% 12,62%
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Version € 15.000

Einzahlung Ihrer Investition von € 15.000,00 in zwei Stufen ab 01.01.09 
Rückzahlung Ihrer Investition von € 15.000,00 am 01.01.15
(Die Verlängerungsoption von blu:venture beträgt maximal 3 Jahre)

Ihre Rendite
• Zinsgutschrift ab 01.01.10 von € 1200/Jahr für 6 Jahre.
• Törnpreisnachlass von 23% auf die Törnpreisliste von 2008

für 2 Personen 1 Törn/Jahr oder 1 Person 2 Törns/Jahr
• Die Törnpreisliste wird für Sie als  Investor auf den Stand von 2008 „eingefroren“, d.h. 

bis 2015 gelten die Törnpreise von 2008, ausgenommen Nebenkosten.

Ausschüttung/ „Absegeln“ der Zinsen und Nachlässe für 6 Jahre
• Beginn 2009, Ende 2015
• Pro Jahr € 1200 Zinsen 

zuzüglich 23% Nachlass für 2 Personen
(1 Törn/Jahr oder 1 Person 2 Törns/Jahr von ca. € 542,80-717,60)

• Die Gesamtgutschrift / Jahr von € 1742,80-1917,60 entspricht einer
Verzinsung von ca. 12,20 %.

Weitere Extras
• Zinsguthaben und Törnnachlässe können auch an eine dritte Person weitergegeben 

werden.
• Zinsgutschriften können auch „aufgesammelt“ werden
• Während des Investitionszeitraum gibt es ab dem 3. Törn /Jahr 25% Nachlass.
• Ab 01.01.2016 (Ablauf der Investorlaufzeit) erhalten alle Investoren einen Nachlass von 

20% auf alle Törns (Basis ist die dann gültige Törnpreisliste) von blu:kat für sich und 
eine zweite Person, wenn diese zusammen für den gleichen Törn buchen.

(min.)   Törnpreise 2008  (max.)

Version  15.000,00 € 1180,00 1560,00
8,0% 23% Nachlass Gesamtguthaben Verzinsung

Einlage Zins        für 2 Personen (min.) (max.) (min.) (max.)
01.01.2009 7500,00
01.03.2009 7500,00
01.01.2010 1200,00 542,80 717,60 1742,80 1917,60
01.01.2011 1200,00 542,80 717,60 1742,80 1917,60
01.01.2012 1200,00 542,80 717,60 1742,80 1917,60
01.01.2013 1200,00 542,80 717,60 1742,80 1917,60
01.01.2014 1200,00 542,80 717,60 1742,80 1917,60

01.01.2015 -15000,00 1200,00 542,80 717,60 1742,80 1917,60 11,62% 12,78%

Summe 0,00 7200,00 3256,80 4305,60 10456,80 11505,60 11,62% 12,78%
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Version € 20.000

Einzahlung Ihrer Investition von € 20.000,00 in zwei Stufen ab 01.01.09 
Rückzahlung Ihrer Investition von € 20.000,00 am 01.01.15
(Die Verlängerungsoption von blu:venture beträgt maximal 3 Jahre)

Ihre Rendite
• Zinsgutschrift ab 01.01.10 von € 1800/Jahr für 6 Jahre.
• Törnpreisnachlass von 25% auf die Törnpreisliste von 2008

für 2 Personen 1 Törn/Jahr oder 1 Person 2 Törns/Jahr
• Die Törnpreisliste wird für Sie als  Investor auf den Stand von 2008 „eingefroren“, d.h. 

bis 2015 gelten die Törnpreise von 2008, ausgenommen Nebenkosten.

Ausschüttung/ „Absegeln“ der Zinsen und Nachlässe für 6 Jahre
• Beginn 2009, Ende 2015
• Pro Jahr € 1800 Zinsen 

zuzüglich 25% Nachlass für 2 Personen
(1 Törn/Jahr oder 1 Person 2 Törns/Jahr ) von ca.. € 590,00-780,00)

• Die Gesamtgutschrift / Jahr von € 2390,00-2580,00 entspricht einer
Verzinsung von 12,43%.

Weitere Extras
• Zinsguthaben und Törnnachlässe können auch an eine dritte Person weitergegeben 

werden.
• Zinsgutschriften können auch „aufgesammelt“ werden
• Während des Investitionszeitraum gibt es ab dem 3. Törn /Jahr 30% Nachlass.
• Ab 01.01.2016 (Ablauf der Investorlaufzeit) erhalten alle Investoren einen Nachlass von 

20% auf alle Törns (Basis ist die dann gültige Törnpreisliste) von blu:kat für sich und 
eine zweite Person, wenn diese zusammen für den gleichen Törn buchen.

(min.)   Törnpreise 2008  (max.)

Version  20.000,00 € 1180,00 1560,00
9,0% 25% Nachlass Gesamtguthaben Verzinsung

Einlage Zins        für 2 Personen (min.) (max.) (min.) (max.)
01.01.2009 10000,00
01.03.2009 10000,00
01.01.2010 1800,00 590,00 780,00 2390,00 2580,00
01.01.2011 1800,00 590,00 780,00 2390,00 2580,00
01.01.2012 1800,00 590,00 780,00 2390,00 2580,00
01.01.2013 1800,00 590,00 780,00 2390,00 2580,00
01.01.2014 1800,00 590,00 780,00 2390,00 2580,00

01.01.2015 -20000,00 1800,00 590,00 780,00 2390,00 2580,00 11,95% 12,90%

Summe 0,00 10800,00 3540,00 4680,00 14340,00 15480,00 11,95% 12,90%


